



Xingye Copper International Group Limited
興業銅業國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：00505

二 零 零 九 年 中 期 報 告



目錄	1
公司資料	2
公司架構	3
核數師報告	4
綜合收益表	5
綜合全面收益表	6
綜合資產負債表	7
綜合權益變動表	9
簡明綜合現金流量表	11
財務報表附註	12
管理層討論與分析	28
其他資料	33

目
錄

公司資料

董事會

執行董事

胡長源先生 (主席)
陳建華先生 (副主席及行政總裁)
王建立先生
馬萬軍先生

非執行董事

俞月蘇女士

獨立非執行董事

何昌明先生 (於二零零九年五月十一日獲委任)
崔鳴先生
謝水生先生
柴朝明先生 (於二零零九年五月十一日獲委任)
李力女士

審核委員會

李力女士 (主席)
何昌明先生
崔鳴先生
謝水生先生
柴朝明先生

薪酬委員會

崔鳴先生 (主席)
何昌明先生
王建立先生
李力女士

提名委員會

謝水生先生 (主席)
陳建華先生
崔鳴先生
柴朝明先生

發展戰略委員會

王建立先生 (主席)
馬萬軍先生 (副主席)
陳建華先生
何昌明先生
崔鳴先生
柴朝明先生
陳仲戟先生

公司秘書

陳仲戟先生

授權代表

王建立先生
陳仲戟先生

主要法律顧問

香港

胡關李羅律師行

開曼群島

Conyers Dill & Pearman, Cayman

核數師

畢馬威會計師事務所

註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

主要營業地點

香港

香港九龍
觀塘鴻圖道37-39號
鴻泰工業大廈11樓11室

中國

中國浙江省寧波市
慈溪市
杭州灣開發區
金溪路2-9號
郵政編碼：315336

開曼群島股份過戶登記總處

Butterfield Fund Services (Cayman) Limited
Butterfield House
68 Fort Street
P.O. Box 705
Grand Cayman KY1-1107
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東28號
金鐘匯中心26樓

主要往來銀行

中國農業銀行
中國建設銀行

公司網站

www.xingyecopper.com

股份代號

00505



公司架構



核數師報告



審閱報告

致興業銅業國際集團有限公司董事會

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

引言

本核數師(以下稱「我們」)已審閱列載於第5至27頁的中期財務報告,包括興業銅業國際集團有限公司(「貴公司」)及其附屬公司(「貴集團」)於二零零九年六月三十日的綜合資產負債表及截至該日止六個月期間的相關綜合收益表、全面收益表、權益變動表及簡明綜合現金流量表以及說明附註。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定,中期財務報告的編製必須符合以上規則的有關條文以及國際會計準則委員會所頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」。董事須負責根據國際會計準則第34號編製及呈列該中期財務報告。

我們的責任乃根據我們的審閱對該中期財務報告作出結論,並按照雙方協定的委聘條款僅向整體董事會作出報告,除此之外,本報告不得用於其他用途。我們不會就本報告的內容向任何其他人士負上或承擔任何責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱聘用準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱工作。審閱中期財務報告包括主要向負責財務及會計事務的人員作出查詢,及進行分析性及其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較根據香港審計準則進行審核的範圍為小,故我們不能保證我們可知悉所有在審核中可能被發現的重大事項。因此,我們不會發表審核意見。

總結

按照我們的審閱工作,我們並無發現任何事項,令我們相信於二零零九年六月三十日的中期財務報告在各重大方面未有根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製。

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港中環

遮打道10號

太子大廈8樓

二零零九年九月十八日



綜合收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月 – 未經審核

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
營業額	3	701,031	1,081,696
銷售成本		(621,188)	(962,390)
毛利		79,843	119,306
其他收入		46,554	8,403
分銷費用		(4,051)	(7,064)
行政費用		(22,768)	(25,613)
其他開支		(1,289)	(4,173)
經營業績		98,289	90,859
財務收入		704	9,567
財務開支		(12,843)	(19,779)
財務成本淨額	4(i)	(12,139)	(10,212)
分佔共同控制實體的溢利／(虧損)		657	(502)
除所得稅前溢利		86,807	80,145
所得稅	5	(13,333)	(17,941)
期內溢利			
— 本公司股東應佔		73,474	62,204
每股盈利			
— 基本 (人民幣)	6(a)	0.118	0.100
— 經攤薄 (人民幣)	6(b)	0.118	0.099

第12至第27頁的附註為此等未經審核中期財務報表的一部分。應付本公司股東股息的詳細資料載於附註14。

綜合全面收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月 – 未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
期內溢利	73,474	62,204
期內其他全面收益		
海外業務匯兌折算差額	(151)	(8,520)
期內全面收益總額		
— 本公司股東應佔	73,323	53,684

第12至第27頁的附註為此等未經審核中期財務報表的一部分。



綜合資產負債表

於二零零九年六月三十日 – 未經審核

	附註	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	496,125	498,471
預付租金		18,098	18,290
共同控制實體的權益	8	20,035	19,378
		534,258	536,139
流動資產			
存貨	9	230,618	147,882
可退回稅項		7,770	14,710
衍生金融工具		5,047	213
貿易及其他應收賬款	10	301,895	154,916
已抵押存款	11	28,211	80,655
買賣證券		27,901	–
現金及現金等價物		168,713	130,498
		770,155	528,874
流動負債			
計息借貸	12	521,175	437,362
貿易及其他應付賬款	13	179,465	110,572
		700,640	547,934
流動資產／(負債) 淨額		69,515	(19,060)
總資產減流動負債		603,773	517,079
非流動負債			
計息借貸	12	84,000	84,000
遞延稅項負債		10,213	3,825
		94,213	87,825
資產淨值		509,560	429,254

第12至第27頁的附註為此等未經審核中期財務報表的一部分。

綜合資產負債表（續）

於二零零九年六月三十日－未經審核

	附註	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
資本及儲備			
股本	14(a)	58,650	58,268
儲備		450,910	370,986
本公司股東應佔權益總額		509,560	429,254
權益總額		509,560	429,254

第12至第27頁的附註為此等未經審核中期財務報表的一部分。



綜合權益變動表

截至二零零九年六月三十日止六個月 – 未經審核

附註	本公司股東應佔							總計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	中國法定 儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	以股份為基礎 的薪酬儲備 人民幣千元	(累計虧損)/ 保留盈利 人民幣千元	
於二零零八年一月一日	56,172	133,904	259,726	19,484	(577)	-	69,272	537,981
期內全面收益總額	-	-	-	-	(8,520)	-	62,204	53,684
期內批准及支付的股息 <i>14(b)</i>	-	-	-	-	-	-	(39,218)	(39,218)
根據有關配股的超額 配股權發行股份	2,096	33,530	-	-	-	-	-	35,626
股份發行開支	-	(4,305)	-	-	-	-	-	(4,305)
以股份為基礎的薪酬付款 <i>15</i>	-	-	-	-	-	3,866	-	3,866
於二零零八年六月三十日及 二零零八年七月一日	58,268	163,129	259,726	19,484	(9,097)	3,866	92,258	587,634
期內全面收益總額	-	-	-	-	324	-	(134,498)	(134,174)
期內批准及支付的股息 <i>14(b)</i>	-	-	-	-	-	-	(27,318)	(27,318)
以股份為基礎的薪酬付款 <i>15</i>	-	-	-	-	-	3,112	-	3,112
於二零零八年十二月三十一日 及二零零九年一月一日	58,268	163,129	259,726	19,484	(8,773)	6,978	(69,558)	429,254

第12至第27頁的附註為此等未經審核中期財務報表的一部分。

綜合權益變動表（續）

截至二零零九年六月三十日止六個月 — 未經審核

	本公司股東應佔								
	附註	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	中國法定 儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	以股份為基礎 的薪酬儲備 人民幣千元	(累計虧損)/ 保留盈利 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零零八年十二月三十一日 及二零零九年一月一日		58,268	163,129	259,726	19,484	(8,773)	6,978	(69,558)	429,254
期內全面收益總額		-	-	-	-	(151)	-	73,474	73,323
以股份為基礎的薪酬付款	15	-	-	-	-	-	2,439	-	2,439
已行使購股權	14(a)及15(a)	382	6,709	-	-	-	(2,547)	-	4,544
於二零零九年六月三十日		58,650	169,838	259,726	19,484	(8,924)	6,870	3,916	509,560

第12至第27頁的附註為此等未經審核中期財務報表的一部分。



簡明綜合現金流量表

截至二零零九年六月三十日止六個月 – 未經審核

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
經營(所用)/產生的現金	(61,623)	57,534
已付所得稅	(3)	(8,883)
經營活動(所用)/產生的現金淨額	(61,626)	48,651
投資活動所用現金淨額	(43,507)	(123,312)
融資活動產生/(所用)的現金淨額	143,348	(78,708)
現金及現金等價物淨增加/(減少)	38,215	(153,369)
於一月一日的現金及現金等價物	130,498	227,927
於六月三十日的現金及現金等價物	168,713	74,558

第12至第27頁的附註為此等未經審核中期財務報表的一部分。

財務報表附註

1. 本公司及編製基準

興業銅業國際集團有限公司（「本公司」）於二零零七年七月十九日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年第3號法例，經整合及修訂）於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司截至二零零九年六月三十日止六個月的中期財務報告包括本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）。

本中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用的披露條文編製，包括遵照國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）採用的國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」。

本中期財務報告已根據與二零零八年年度財務報表採用的會計政策相同的政策編製，惟預期於二零零九年年度財務報表反映的會計政策變動除外。該等會計政策變動詳情載於附註2。

編製中期財務報告需要管理層作出會影響應用會計政策及資產與負債以及收支的報告金額的判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計不同。

根據國際會計準則第34號編製的中期財務報告規定管理層須以年初至今為基礎，作出會影響應用政策及資產與負債以及收支的報告金額的判斷、估計及假設。實際結果可能與該等估計不同。

本中期財務報告包括簡明綜合財務報表及指定的解釋附註。附註包括對理解本集團自二零零八年年度財務報表起的財務狀況及表現變動有重大影響的事項及交易的解釋。本簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製的完整年度財務報表規定的所有資料，並應與本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的綜合財務報表一併閱讀。

本中期財務報告未經審核，惟已經由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒布的香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。畢馬威會計師事務所向董事會作出的獨立審閱報告載於第4頁。



財務報表附註

1. 本公司及編製基準 (續)

中期財務報表所載作為之前已報告資料，關於截至二零零八年十二月三十一日止年度的財務資料並不構成本集團該財政年度的法定財務報表，但乃摘錄自該等財務報表。截至二零零八年十二月三十一日止年度的法定財務報表可於本公司的註冊辦事處取閱。核數師已於日期為二零零九年三月二十七日的報告中對該等財務報表發表無保留意見。二零零八年的年度財務報表已根據國際財務報告準則編製。

2. 會計政策變動

國際會計準則委員會已頒布一項新國際財務報告準則、國際財務報告準則的多項修訂及新詮釋，該等準則、修訂及詮釋於本集團及本公司的現有會計期間首次生效，其中下列修訂與本集團的財務報表有關：

- 國際財務報告準則8 經營分部
- 國際會計準則1經修訂 財務報表的呈列
- 國際財務報告準則改進項目
(二零零八年)
- 國際會計準則27修訂本 綜合及獨立財務報表－投資附屬公司、共同控制實體或聯營公司的成本
- 國際財務報告準則7修訂本 金融工具：披露－改善有關金融工具的披露
- 國際會計準則23經修訂 借貸成本
- 國際財務報告準則2修訂本 以股份支付－歸屬條件及註銷
- 國際會計準則39修訂本 金融工具：確認及計量

財務報表附註

2. 會計政策變動（續）

國際會計準則27、國際會計準則39及國際財務報告準則2的修訂本、經修訂國際會計準則23及國際財務報告準則改進項目（二零零八年）對本集團的財務報表並無重大影響，原因為修訂本及詮釋與本集團已採納的政策貫徹一致。此外，國際財務報告準則7修訂本並無載有任何指定適用於中期財務報告的任何額外披露規定。其餘各項修訂對中期財務報告的影響如下：

- 國際財務報告準則8規定，應根據本集團主要經營決策者在考慮及管理本集團時所用的方法進行分部披露，應把各報告分部所報告的數額作為計量數據，以供本集團主要經營決策者考評分部業績，以及就經營事宜作出決定。採用國際財務報告準則8，使分部資料呈列方式與本集團內部提供予最高行政管理人員的報告更趨一致（見附註3）。由於本期為本集團根據國際財務報告準則8呈列分部資料的首個期間，中期財務報告內已加入額外註釋以闡述資料的編製基準。比較金額亦按經修訂分部資料一致的基準而提供。
- 由於採用國際會計準則1經修訂，與股東以其股東身份進行交易而於期內產生的權益變動與所有其他收入和開支於經修訂綜合權益變動表內分開呈列。所有其他收入及開支項目於綜合收益表內列示，而倘有關收支項目入賬確認為期內部份溢利或虧損，則於新增的主表綜合收益表內呈列。本中期財務報告已採用綜合收益表及綜合權益變動表的新列報方式，比較金額亦已重列以符合新列報方式。此列報方式變動對任何列報期間的報告溢利或虧損、收入及開支總額或資產淨值並無任何影響。

3. 分部報告

本集團的營業額及經營業績全部來自製造及銷售高精度銅板帶產品、買賣原材料，以及提供加工服務。根據首次採用國際財務報告準則8「經營分部」的規定，本集團最高行政管理人員以與其用於分配資源和考評業績的內部報告資料一致的基準，確定下列三個報告分部。

- 銷售銅產品：此分部報告銷售高精度銅板帶產品。
- 買賣原材料：此分部報告買賣原材料。
- 加工服務：此分部報告向本集團提供原材料供加工之用的客戶提供加工服務。



財務報表附註

3. 分部報告 (續)

(a) 分部業績

根據國際財務報告準則8，中期財務報告所披露的分部資料的編製方式與本集團最高行政管理人員用於考評分部業績和分配分部間資源的資料一致。就此而言，本集團最高行政管理人員監察下列基礎的各報告分部業績：

分部營業額指向外部客戶銷售銅產品、買賣原材料及提供加工服務的所得收入。

報告分部溢利按毛利計算。為計算報告分部溢利，本集團盈利已就並非特定歸屬於個別分部的項目（如分銷費用、企業行政及其他經營開支）作進一步調整。

本集團最高行政管理人員認為本集團的資產與負債由該三個分部聯合使用及分佔，分配或會有爭議且不易理解，故並未提供任何分部資產與負債的分析。

本集團提供予其最高行政管理人員以就期內作出資源分配及考評分部業績的有關報告分部資料如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
營業額		
銷售銅產品	581,141	1,023,110
買賣原材料	85,676	—
加工服務	34,214	58,586
	701,031	1,081,696

財務報表附註

3. 分部報告 (續)

(a) 分部業績 (續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
報告分部溢利		
銷售銅產品	64,258	101,658
買賣原材料	3,348	—
加工服務	12,237	17,648
	79,843	119,306

(b) 報告分部營業額及溢利對賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
營業額		
報告分部營業額	701,031	1,081,696
綜合營業額	701,031	1,081,696

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
溢利		
報告分部溢利	79,843	119,306
分銷費用	(4,051)	(7,064)
行政費用	(22,768)	(25,613)
其他經營收入及開支	45,265	4,230
財務成本淨額	(12,139)	(10,212)
分佔共同控制實體的溢利／(虧損)	657	(502)
除所得稅前綜合溢利	86,807	80,145



財務報表附註

4. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利於扣除／(計入) 以下各項後達致：

(i) 財務成本淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
利息開支	12,225	18,688
銀行收費	618	1,091
外匯收益淨額	(31)	(6,556)
利息收入	(673)	(3,011)
	12,139	10,212

(ii) 其他項目

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
存貨成本	621,188	962,390
折舊	17,501	15,350
預付租金攤銷	192	155
撥回存貨撇減	(5,682)	—
買賣證券的已變現及未變現收益淨額	(2,972)	—
衍生金融工具的已變現及未變現(收益)／虧損淨額	(20,317)	2,238
研究及開發成本	1,939	—

5. 所得稅

於綜合全面收益表的所得稅開支指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
即期稅項開支		
中國所得稅撥備	6,945	15,986
遞延稅項		
暫時差異的撥回及起始	6,388	1,955
	13,333	17,941

財務報表附註

5. 所得稅（續）

- (a) 根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島的任何所得稅。
- (b) 由於本集團於截至二零零九年六月三十日止六個月概無應繳納香港利得稅的任何應課稅溢利，故本集團並無為香港利得稅作出撥備。
- (c) 中國所得稅撥備乃根據適用於位於中國的附屬公司各自的企業所得稅稅率作出，該等稅率乃根據中國相關所得稅規則及法規釐定。
- (d) 根據新稅法，外國投資者須就外國投資企業於二零零八年一月一日以後賺取的溢利而產生的股息分派按稅率5%繳付預扣稅。於二零零九年六月三十日，有關中國附屬公司的不可分派溢利臨時差異約為人民幣2,672,000元（二零零八年十二月三十一日：無）。由於本公司監控該等附屬公司的股息政策及公司董事已釐定不可能於可預見未來內分派溢利，故此並無就分派該等保留溢利須支付的稅項確認人民幣133,600元（二零零八年十二月三十一日：無）的遞延稅項負債。

6. 基本及經攤薄每股盈利

(a) 基本每股盈利

截至二零零九年六月三十日止六個月的基本每股盈利是按照本公司股東應佔溢利人民幣73,474,000元（截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣62,204,000元）及期內已發行普通股的加權平均數622,860,833股（於二零零八年六月三十日：621,263,736股）計算。

(b) 經攤薄每股盈利

截至二零零九年六月三十日止六個月的經攤薄每股盈利是按照本公司股東應佔溢利人民幣73,474,000元（截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣62,204,000元）及普通股的加權平均數624,514,670股（於二零零八年六月三十日：629,696,894股）（經攤薄）計算。

7. 物業、廠房及設備

於截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團分別以總成本人民幣16,279,000元購入及出售賬面值為人民幣1,124,000元的物業、廠房及設備項目。



財務報表附註

8. 共同控制實體的權益

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
分佔資產淨值	20,035	19,378

本集團於一家共同控制實體鷹潭烏爾巴興業金屬材料有限公司（「鷹潭烏爾巴」）的權益乃按照權益法入賬。

9. 存貨

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
原材料	66,569	39,661
在製品	112,411	78,401
製成品	50,310	27,741
其他	1,328	2,079
	230,618	147,882

10. 貿易及其他應收賬款

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應收賬款及應收票據	189,505	92,749
非貿易應收賬款	43,807	31,813
預付款項	47,423	10,161
應收關聯方款項	21,160	20,193
	301,895	154,916

本集團向客戶授出零至九十天不等的信貸期，視乎客戶與本集團的關係及其信用與付款記錄而定。

財務報表附註

10. 貿易及其他應收賬款（續）

本集團的貿易應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
三個月內	162,295	86,798
三個月以上但不超過六個月	27,210	5,808
六個月以上但不超過一年	-	143
	189,505	92,749

11. 已抵押存款

已抵押存款可分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
開具商業票據及銀行信貸的擔保按金	28,211	80,655

12. 計息借貸

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
流動		
有抵押銀行貸款	156,652	167,000
無抵押銀行貸款	177,935	50,000
來自關聯方的其他借貸	12,500	15,500
貼現票據下的銀行墊款	174,088	204,862
	521,175	437,362
非流動		
有抵押銀行及其他貸款	84,000	84,000
	605,175	521,362



財務報表附註

12. 計息借貸 (續)

- (i) 於二零零九年六月三十日的有抵押銀行及其他貸款按年利率4.50%至6.37%計息(二零零八年十二月三十一日:5.31%至7.56%),並以下列資產作抵押:

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
資產賬面值:		
存貨	164,785	110,794
物業、廠房及設備	183,824	159,470
預付租金	11,810	6,874
已抵押存款	-	50,000

- (ii) 於二零零九年六月三十日的無抵押銀行貸款按年利率4.86%至6.66%計息(二零零八年十二月三十一日:7.47%)。

- (iii) 應收關聯方其他借貸為無抵押及須應要求償還,且按年利率6%(二零零八年十二月三十一日:6%)計息。

- (iv) 本集團應償還的非流動銀行及其他貸款如下:

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
一年以上但不超過兩年	80,000	80,000
兩年以上	4,000	4,000
	84,000	84,000

- (v) 本集團附追索權的貼現票據已列作有抵押銀行墊款。貼現應收票據及等額的相關所得款項於結算日已計作本集團的「應收票據」及「貼現票據下的銀行墊款」。

財務報表附註

13. 貿易及其他應付賬款

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
貿易應付賬款及應付票據	122,846	52,259
非貿易應付賬款及應計開支	55,591	52,321
應付關聯方款項	1,028	5,992
	179,465	110,572

本集團的貿易應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
三個月內	116,833	49,757
三個月以上但不超過六個月	2,673	321
六個月以上但不超過一年	3,302	1,502
一年以上但不超過兩年	38	347
兩年以上	-	332
	122,846	52,259

14. 資本、儲備及股息

(a) 股本

	本集團及本公司		
	普通股數目 千股	面值 千港元	人民幣千元
法定：			
每股面值0.10港元的普通股	5,000,000	500,000	468,100
已發行及繳足：			
於二零零九年一月一日	622,500	62,250	58,268
已行使購股權	4,330	433	382
於二零零九年六月三十日	626,830	62,683	58,650



財務報表附註

14. 資本、儲備及股息（續）

(a) 股本（續）

截至二零零九年六月三十日止六個月，因首次公開發售前購股權計劃（「首次公開發售前購股權計劃」）的已歸屬購股權獲行使而發行4,330,000股普通股（見附註15(a)）（二零零八年：無）。購股權已按行使價每份購股權1.19港元行使。所有已發行股份均已繳足股款。

(b) 股息

本公司權益持有人應佔中期股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	人民幣千元	人民幣千元
期內已宣派及支付股息	-	39,218
結算日後擬派中期股息：無 （二零零八年：每股5.0港仙）	-	27,318
	-	66,536

截至二零零八年六月三十日止六個月的每股中期股息乃根據於宣派股息日期有622,500,000股已發行普通股計算。

15. 以股份為基礎的薪酬付款

(a) 首次公開發售前購股權計劃

根據股東於二零零七年十二月一日通過的書面決議案，本公司採納首次公開發售前購股權計劃，並據此給予其四位董事、八位高級管理層及21位僱員認購本公司股份的權利。根據首次公開發售前購股權計劃的每股認購價較全球發售價折讓30%。

首次公開發售前購股權計劃所授出每份購股權的歸屬期由本公司在聯交所上市的日期（「上市日期」）起計為期一年，行使期為三年。本集團並無法律或推定責任以現金購回或結算購股權。

截至二零零九年六月三十日止六個月，首次公開發售前購股權計劃下的4,330,000份購股權按行使價每股1.19港元行使，以認購相同數額的股份，導致本公司發行4,330,000股普通股，並新增股本人民幣382,000元及股份溢價人民幣6,709,000元。

財務報表附註

15. 以股份為基礎的薪酬付款（續）

(b) 購股權計劃

根據股東於二零零七年十二月一日通過的書面決議案，本公司亦採納一項購股權計劃（「購股權計劃」）。

根據購股權計劃及其他購股權計劃可予授出的股份總數目最多不得超過本公司不時已發行股份數目的30%。本公司概不得向任何人士授出購股權，致使在截至最後授出日期為止的任何12個月期間內，由於已向或將向該名人士授出的購股權獲行使而已經及將予發行的股份總數超過本公司已發行股份數目的1%。

購股權可根據購股權計劃條款於本公司董事會釐定的期間內隨時行使，而有關期間自授出日期起計不得超過10年。

於二零零九年五月十一日，本公司根據購股權計劃向56位合資格僱員合共授出6,380,000份購股權，行使價為每股0.82港元。購股權可於二零零九年五月十二日至二零一一年十二月二十六日止期間內行使。

就獲授購股權計劃的購股權而提供服務作回報的公平值參照購股權公平值計量。已授出購股權的估計公平值按柏力克－舒爾斯－莫頓期權定價模型計算。

於此期間內，本公司並無根據購股權計劃授出購股權。



財務報表附註

16. 關聯方交易

(a) 與本集團的共同控制實體的交易

於截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團與其共同控制的鷹潭烏爾巴進行交易。本集團及以上關聯方之間在期內的重重大交易詳情如下：

(i) 重大關聯方交易

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
以下實體提供的計息借貸：		
鷹潭烏爾巴	-	17,000
支付予以下實體的利息開支：		
鷹潭烏爾巴	463	122
向以下實體購買貨品：		
鷹潭烏爾巴	189	-
向以下實體收取的租金收入：		
鷹潭烏爾巴	282	-

財務報表附註

16. 關聯方交易 (續)

(a) 與本集團的共同控制實體的交易 (續)

(ii) 關聯方的結餘

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
應收以下實體貿易及其他應收賬款：		
鷹潭烏爾巴	21,160	20,193
應付以下實體貿易及其他應付賬款：		
鷹潭烏爾巴	1,028	5,992
應付以下實體計息借貸：		
鷹潭烏爾巴	12,500	15,500

鷹潭烏爾巴提供的借貸的年利率為6% (二零零八年十二月三十一日：6%)，乃參考現時的市場利率釐定。借貸為無抵押及須應要求償還。

(b) 主要管理人員薪酬

主要管理人員指有權力及責任直接或間接地計劃、指導及控制本集團活動的人士，包括本集團的董事。主要管理人員的薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元
短期僱員福利	1,561	1,883
離職後福利	14	10
以股份支付的款項	722	1,482
	2,297	3,375



財務報表附註

16. 關聯方交易 (續)

(c) 界定供款退休計劃的供款

本集團為其中國聘請的僱員參與由中國當地政府統籌的界定供款退休金計劃，以及根據強制性公積金計劃條例為本公司於香港僱用的所有僱員提供界定供款強積金退休福利計劃。本集團截至二零零九年六月三十日止六個月向離職後福利計劃的供款達人民幣926,000元（截至二零零八年六月三十日止六個月：人民幣1,909,000元）。於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日，本集團並無對離職後福利計劃嚴重拖欠供款。

17. 資本承擔

於各期間期終時未於綜合財務報表作撥備的未償付資本承擔如下：

	於二零零九年 六月三十日 人民幣千元	於二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元
已批准但未訂約	74,100	86,000
已訂約	10,516	9,310
	84,616	95,310

18. 比較數字

由於應用國際會計準則1經修訂「財務報表的呈列」及國際財務報告準則8「經營分部」，若干比較數字已作調整以符合即期呈列，以及就於二零零九年首次披露項目提供比較數字。有關修訂的其他詳情於附註2披露。

管理層討論與分析

前景

受去年美國次貸危機引起的金融海嘯影響，全球經濟出現嚴重下滑。市場消費能力下降，製造業呈現萎縮，工業發展停滯不前。各國政府紛紛採取措施，刺激經濟。中國政府調整宏觀經濟政策，實行積極的財政政策與適度寬松的貨幣政策，加大基礎建設的投入，擴大國內市場需求，阻止了中國經濟態勢的進一步惡化，以政府資源為主導力量，率先拉動經濟的復甦。近期，國內經濟明顯出現回暖跡象，加工製造業紛紛投入生產，市場需求隨着經濟的回升而進一步擴大，有色金屬的價格正不斷拉升提高。因此，預計二零零九年下半年銅價大部份時間將繼續維持在高位運行。

公司管理層相信經濟危機的影響雖沒有完全消除，但隨着各國經濟刺激政策的出台，全球經濟下滑基本已觸及底部。上半年全球工業週期正在穩固回升，油價、有色金屬原材料價格的持續上漲，以及因此次金融危機而促使行業間不斷的整合重組，優化資源、提升競爭力、鞏固優質資產，將進一步促進經濟上升發展。公司管理層面對經濟的發展態勢，不斷調整企業發展戰略，從加強自身基礎實力做起，「做強」、「做大」經濟實體，實行穩健經營之方針。繼續深化新產品的開發與研究，走差異化發展道路，鞏固主要產品的市場領導地位。加強資本運作，利用上市平台，增加新的投資渠道，開創新的經濟增長點，提升盈利能力。提高公司軟實力能力，加強上層建築的建設。展望未來，本集團將以銳意進取的態勢不斷提升市場競爭力，加強資本運作能力，完善內部體制的建設，以提高集團之綜合實力。

目前集團已開展對企業內部架構的調整，優化企業管理組織，提升核心競爭力，提高企業經濟效益。寧波興業電子銅帶有限公司（「興業電子」）在今年滿經營期限後不在申請延期經營，採取清算合併注銷的方式，由寧波興業盛泰電子金屬材料有限公司（「盛泰」）吸收其資產及負債，前期準備工作已着手進行，興業電子的業務以及相關資產及負債已陸續轉入盛泰。

財務回顧

營業額

二零零九年上半年全球經濟不景令高精度銅板帶的營商環境充滿挑戰。於回顧期內，本集團營業額下跌35.2%至人民幣701.0百萬元，而銷售及高精度銅板帶加工服務量受需求減少及銅價下跌影響，較去年同期減少13.2%至22,719噸。



管理層討論與分析

全球經濟持續大幅下滑，導致出口嚴重萎縮，本集團出口銷售受到影響，較去年同期減少66%。

回顧期內，本集團開始陰極銅及鋅等原材料貿易，以增加本集團的收入來源。貿易所得收入佔本集團回顧期內營業額的12.2%。

毛利及毛利率

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的毛利為人民幣79.8百萬元，較去年同期錄得的人民幣119.3百萬元減少33.1%。與去年同期比較，期內整體毛利率由11.0%增加至11.4%。

其他收入

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的其他收入，由去年同期的人民幣8.4百萬元增加454.0%至人民幣46.6百萬元。有關增加主要由於(i)政府補助及補貼增加人民幣14.8百萬元以鼓勵本集團在業內發展及投資於中國鷹潭；及(ii)於回顧期內，涉及銅遠期合約的對沖活動錄得人民幣20.3百萬元收益（去年同期：虧損人民幣2.2百萬元），反映回顧期內銅期貨價上升。

分銷費用

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的分銷費用，由去年同期的人民幣7.1百萬元減少42.7%至人民幣4.1百萬元，與營業額同步下跌。

行政費用

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的行政費用，由去年同期的人民幣25.6百萬元減少11.1%至人民幣22.8百萬元。行政費用減少主要因為僱員薪酬下降所致。

財務成本淨額

本集團截至二零零九年六月三十日止六個月的財務成本淨額由去年同期的人民幣10.2百萬元增加18.9%至人民幣12.1百萬元。財務成本增加主要由於(i)利息收入減少人民幣2.3百萬元；及(ii)外匯收益淨額減少人民幣6.5百萬元，有關外匯收益淨額因將附屬公司以港元結算的貸款兌換為報告貨幣人民幣而產生。該貸款已於二零零八年下半年償還。利息開支因貸款利率下降及本集團借貸及貼現票據減少而減少人民幣6.5百萬元，抵銷了部分利息收入及外匯收益淨額的減少。

管理層討論與分析

所得稅

本公司截至二零零九年六月三十日止六個月的企業所得稅開支由去年同期的人民幣17.9百萬元減少25.7%至人民幣13.3百萬元。所得稅開支減少乃受惠於中國政府的稅務優惠，截至二零零九年六月三十日止六個月的實際稅率，由去年同期的22.4%下調至15.4%。回顧期內本集團的溢利主要來自盛泰，該公司於二零零九年度享有減半稅率，而本集團去年同期溢利大部分來自按全費繳稅的興業電子。

本公司股東應佔溢利

由於上述所討論的因素，於回顧期內，本公司股東應佔本集團的溢利由去年同期的人民幣62.2百萬元增加18.1%至人民幣73.5百萬元。

流動現金及財務資源

於二零零九年六月三十日，本集團的流動現金狀況保持穩健，可動用而尚未支取的銀行信貸及銀行存款分別為人民幣268.5百萬元及人民幣196.9百萬元（包括銀行存款人民幣28.2百萬元及現金及現金等價物人民幣168.7百萬元）。

現金流量

本集團於回顧期內經營活動所用的現金淨額為人民幣61.6百萬元，而去年同期由本集團經營活動產生的現金淨額為人民幣48.7百萬元，主要由於存貨、貿易及其他應收賬款增加，其部分增幅因貿易及其他應付賬款增加而抵銷。回顧期內本集團投資活動所用的現金淨額由去年同期約人民幣123.3百萬元減少至約人民幣43.5百萬元，主要由於減少收購固定資產及超過三個月後到期的銀行存款所致。回顧期內，本集團融資活動產生的現金淨額約為人民幣143.3百萬元，主要由於已抵押存款減少約人民幣52.4百萬元，以及銀行貸款增加人民幣83.8百萬元所致。

借貸

於二零零九年六月三十日，本集團有未償還銀行貸款及其他借貸約人民幣605.2百萬元，當中約人民幣521.2百萬元須於一年內清還，約人民幣80.0百萬元須於一年後但兩年內清還，而約人民幣4.0百萬元可於兩年後清還。於二零零九年六月三十日，本集團39.8%的債務為有抵押。

董事會深信本集團擁有充足的財務資源用作支持其營運資金所需、未來擴展及應付可預見的債務還款。

於二零零九年六月三十日，資產負債比率為46.4%（二零零八年十二月三十一日：49.0%），計算方式為借貸總額除以總資產。資產負債比率下降乃由於存貨與貿易及其他應收賬款增加。



管理層討論與分析

抵押資產

於二零零九年六月三十日，本集團抵押總計賬面值人民幣360.4百萬元（二零零八年十二月三十一日：人民幣327.1百萬元）的資產以獲得銀行信貸。

資本開支

截至二零零九年六月三十日止六個月，本集團已投資人民幣16.3百萬元作購買物業、廠房及設備。此等資本開支全數通過內部資源及發行股份的所得款項淨額提供資金。

資本承擔

於二零零九年六月三十日，本集團已授權但未訂約，以及已訂約但未撥備的未來資本開支分別約人民幣74.1百萬元及人民幣10.5百萬元。

發行新股份的所得款項淨額用途

發行本公司新股份（「股份」）的所得款項淨額約人民幣221.4百萬元。部分所得款項淨額應用如下：

	計劃金額 人民幣百萬元	截至二零零九年 六月三十日的 已動用金額 人民幣百萬元	於二零零九年 六月三十日的 結餘 人民幣百萬元
擴充產能	119.4	56.2	63.2
發展新產品的大規模生產	29.6	18.2	11.4
研發	12.6	7.9	4.7
一般營運資金用途	59.8	59.8	—
	221.4	142.1	79.3

所得款項淨額的結餘已存作銀行存款。

管理層討論與分析

市場風險

本集團須承受各類市場風險，包括銅價與其他商品價格的波動，以及利率與匯率變動。

商品價格風險

本集團承受原材料價格波動風險。陰極銅、合金邊角料、鋅、錫、鎳及其他金屬為生產本集團產品所使用的主要原材料。本集團按市價購入該等原材料。此外，本集團的所有產品均按市價出售，有關價格可能出現波動且不受本集團控制。因此，本集團原材料的價格波動可能會對本集團的經營業績構成負面影響。

本集團利用其於上海期貨交易所的遠期合約以對沖銅價波動。於回顧期內，本集團於遠期合約錄得收益人民幣20.3百萬元（去年同期：虧損人民幣2.2百萬元）。

利率風險

除短期存款外，本集團並無重大計息資產。因此，本集團的收入及經營現金流量在很大程度上不受市場利率的影響。本集團面對的利率變動市場風險主要與銀行借貸的利率波動有關。本集團承擔的債務乃用於一般公司用途，包括資本開支及營運資金需要。本集團的銀行借貸為計息借貸，可由貸款方根據中國人民銀行（「人民銀行」）有關規例的變更作出調整。如人民銀行提高利率，本集團的財務費用將會增加。利率波動將影響本集團新增債務的成本。本集團並未訂立任何利息掉期安排以對沖利率風險。

外幣匯率風險

本集團的出口銷售及若干部分原材料購買均以外匯（主要為美元）結算。因此，匯率波動可能對本集團的經營業績造成不利影響。本集團並無訂立任何外匯合約以對沖外幣匯率風險。於回顧期內，本集團錄得外匯收益淨額人民幣31,000元（去年同期：收益淨額為人民幣6.6百萬元）。

僱員

於二零零九年六月三十日，本集團僱用958名僱員。薪酬政策會作定期檢討以確保本集團為員工提供具競爭力的受聘條款。僱員福利包括薪金、退休金、醫療保險計劃及其他適用的社會保險，而晉升及薪酬調整則按照表現而釐定。本集團的業務增長取決於僱員的技能及貢獻。本集團肯定人力資源於競爭激烈的行業中甚為重要，故在培訓方面特別投放資源，並已為僱員設計年度培訓計劃，務求使新僱員可充分掌握履行職責所需的基本技術，而現有僱員則可提升及改善其技能。



其他資料

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券的權益

於二零零九年六月三十日，本公司董事（「董事」）及主要行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉，包括根據證券及期貨條例的有關條文被列為或視作為本公司董事及主要行政人員擁有的權益及淡倉，或根據證券及期貨條例第352條須要並且已記錄在該條規定須存置的登記冊內的權益及淡倉，以及根據上市規則所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

(i) 於本公司每股0.10港元的股份的權益

董事姓名	身份	持有 股份數目	持股 概約百分比*
胡長源（「胡先生」）	受控法團權益	330,165,000 (附註1)	52.67%
	實益擁有人	600,000	0.10%
俞月蘇（「俞女士」）	配偶權益	330,765,000 (附註2)	52.77%
陳建華	實益擁有人	500,000	0.08%
王建立（「王先生」）	實益擁有人	400,000	0.06%
	公司權益	23,168,000 (附註3)	3.70%
馬萬軍	實益擁有人	400,000	0.06%
崔鳴	實益擁有人	100,000	0.02%
李力	實益擁有人	170,000	0.03%

其他資料

附註：

1. 該等330,165,000股股份由胡先生全資擁有的興業國際控股有限公司持有。根據證券及期貨條例，胡先生被視為擁有該等股份的權益。
 2. 該等股份指胡先生於本公司持有的權益。根據證券及期貨條例，俞女士作為胡先生的配偶被視為擁有該等權益。
 3. 該等23,168,000股股份為由Sun Fook Limited根據日期為二零零七年九月七日的信託聲明，以本公司842名僱員的代名人身份持有。Sun Fook Limited由王先生全資擁有，因此根據證券及期貨條例，王先生被視為擁有該等股份的權益。
- * 此百分比乃根據於二零零九年六月三十日的已發行股份總數計算。

(ii) 於相關股份的權益

董事姓名	身份	相關股份數目	行使期	每股行使價 港元	持股 概約百分比*
胡長源	實益擁有人	600,000	二零零九年十二月二十七日至 (附註1) 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.10%
		600,000	二零一零年十二月二十七日至 (附註1) 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.10%
俞月蘇	配偶權益	600,000	二零零九年十二月二十七日至 (附註2) 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.10%
	配偶權益	600,000	二零一零年十二月二十七日至 (附註2) 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.10%
陳建華	實益擁有人	500,000	二零零九年十二月二十七日至 (附註1) 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.08%
	實益擁有人	500,000	二零一零年十二月二十七日至 (附註1) 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.08%
	實益擁有人	400,000	二零零九年五月十二日至 (附註3) 二零一一年十二月二十六日	0.82	0.06%
王建立	實益擁有人	400,000	二零零九年十二月二十七日至 (附註1) 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.06%
	實益擁有人	400,000	二零一零年十二月二十七日至 (附註1) 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.06%
	實益擁有人	200,000	二零零九年五月十二日至 (附註3) 二零一一年十二月二十六日	0.82	0.03%



其他資料

董事姓名	身份	相關股份數目	行使期	每股行使價 港元	持股 概約百分比*
馬萬軍	實益擁有人	400,000 (附註1)	二零零九年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.06%
	實益擁有人	400,000 (附註1)	二零一零年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	0.06%
	實益擁有人	200,000 (附註3)	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	0.03%
何昌明	實益擁有人	120,000 (附註3)	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	0.02%
崔鳴	實益擁有人	120,000 (附註3)	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	0.02%
謝水生	實益擁有人	120,000 (附註3)	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	0.02%
柴朝明	實益擁有人	120,000 (附註3)	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	0.02%
李力	實益擁有人	120,000 (附註3)	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	0.02%

附註：

- 該等股份指本公司根據首次公開發售前購股權計劃授予有關董事的購股權的相關股份，而該等購股權於二零零九年六月三十日尚未行使。首次公開發售前購股權計劃項下所有購股權於二零零七年十二月一日按每股1.19港元的行使價授出。
 - 該等股份指胡先生於本公司持有的權益。根據證券及期貨條例，俞女士作為胡先生的配偶被視為擁有該等權益。
 - 該等股份指本公司根據購股權計劃授予有關董事的購股權的相關股份，而該等購股權於二零零九年六月三十日尚未行使。行使價為購股權授出日期聯交所每日報表所載的股份收市價。
- * 此百分比乃根據於二零零九年六月三十日的已發行股份總數計算。

其他資料

除上文披露者外，截至二零零九年六月三十日，本公司董事或主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團（按證券及期貨條例的涵義）的股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉，或須記入根據證券及期貨條例第352條須存置的登記冊或根據標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

購股權計劃

本公司已於二零零七年十二月一日分別採納首次公開發售前購股權計劃及購股權計劃。該等購股權計劃的詳情載於本公司截至二零零八年十二月三十一日止年度已刊發的年報。

下表披露本公司購股權於期內的變動：

承授人姓名 或類別	授出日期	行使期	購股權數目				佔本公司 已發行股本的 概約百分比	
			行使價 港元	於二零零九年 一月一日 尚未行使	於期內行使	於期內授出		於二零零九年 六月三十日 尚未行使
董事								
胡長源	二零零七年 十二月一日	二零零八年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	600,000	(600,000)	-	-	-
	二零零七年 十二月一日	二零零九年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	600,000	-	-	600,000	0.10%
	二零零七年 十二月一日	二零一零年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	600,000	-	-	600,000	0.10%
				1,800,000	(600,000)	-	1,200,000	0.20%
陳建華	二零零七年 十二月一日	二零零八年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	500,000	(500,000)	-	-	-
	二零零七年 十二月一日	二零零九年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	500,000	-	-	500,000	0.08%
	二零零七年 十二月一日	二零一零年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	500,000	-	-	500,000	0.08%
	二零零九年 五月十一日	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	-	-	400,000	400,000	0.06%
				1,500,000	(500,000)	400,000	1,400,000	0.22%



其他資料

承授人姓名 或類別	授出日期	行使期	購股權數目				佔本公司 已發行股本的 概約百分比	
			行使價 港元	於二零零九年 一月一日 尚未行使	於期內行使	於期內授出		於二零零九年 六月三十日 尚未行使
王建立	二零零七年 十二月一日	二零零八年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	400,000	(400,000)	-	-	-
	二零零七年 十二月一日	二零零九年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	400,000	-	-	400,000	0.06%
	二零零七年 十二月一日	二零一零年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	400,000	-	-	400,000	0.06%
	二零零九年 五月十一日	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	-	-	200,000	200,000	0.03%
				1,200,000	(400,000)	200,000	1,000,000	0.15%
馬萬軍	二零零七年 十二月一日	二零零八年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	400,000	(400,000)	-	-	-
	二零零七年 十二月一日	二零零九年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	400,000	-	-	400,000	0.06%
	二零零七年 十二月一日	二零一零年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	400,000	-	-	400,000	0.06%
	二零零九年 五月十一日	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	-	-	200,000	200,000	0.03%
				1,200,000	(400,000)	200,000	1,000,000	0.15%
何昌明	二零零九年 五月十一日	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	-	-	120,000	120,000	0.02%
崔鳴	二零零九年 五月十一日	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	-	-	120,000	120,000	0.02%
謝水生	二零零九年 五月十一日	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	-	-	120,000	120,000	0.02%
柴朝明	二零零九年 五月十一日	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	-	-	120,000	120,000	0.02%

其他資料

承授人姓名 或類別	授出日期	行使期	行使價 港元	購股權數目				佔本公司 已發行股本的 概約百分比
				於二零零九年 一月一日 尚未行使	於期內行使	於期內授出	於二零零九年 六月三十日 尚未行使	
李力	二零零九年 五月十一日	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	-	-	120,000	120,000	0.02%
僱員	二零零七年 十二月一日	二零零八年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	3,980,000	(2,430,000)	-	1,550,000	0.25%
	二零零七年 十二月一日	二零零九年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	3,980,000	-	-	3,980,000	0.63%
	二零零七年 十二月一日	二零一零年十二月二十七日至 二零一一年十二月二十六日	1.19	3,980,000	-	-	3,980,000	0.63%
	二零零九年 五月十一日	二零零九年五月十二日至 二零一一年十二月二十六日	0.82	-	-	4,980,000	4,980,000	0.80%
				11,940,000	(2,430,000)	4,980,000	14,490,000	2.31%
				17,640,000	(4,330,000)	6,380,000	19,690,000	3.13%

附註：

- 於二零零九年六月三十日，已發行股份總數為626,830,000股。
- 購股權的歸屬期由授出日期起直至行使期開始為止。
- 期內，上述購股權概無失效或註銷。

於二零零九年五月十一日授出的購股權的公平值乃採用「柏力克－舒爾斯－莫頓購股權定價模型」釐定。該模式的主要輸入值為：

• 行使價(港元)	0.82
• 無風險回報率(%)	0.292
• 預期購股權期間(年)	1.27
• 預期波幅(%)	61.88
• 預期股息(%)	0

根據上述柏力克－舒爾斯－莫頓購股權定價模型的輸入值，於授出日期尚未行使的購股權總公平值為1,421,086港元。



其他資料

「柏力克－舒爾斯－莫頓購股權定價模型」乃為評估購股權公平值而設，是多種用作評估購股權公平值的購股權定價模式中最為常用的選擇。購股權價值取決於根據變數的若干主觀假設而達致的估值。所使用變數的任何變動均可能對購股權公平值的評估造成重大影響。

主要股東

於二零零九年六月三十日，下列人士或法團於股份及相關股份中擁有已記入根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的權益或淡倉：

股東名稱	身份	股份數目	持股概約百分比
興業國際控股有限公司 (附註)	實益擁有人	330,165,000	52.67%

附註：興業國際控股有限公司由胡長源先生全資擁有。

除文中所披露者外，於二零零九年六月三十日，就董事所悉，並無其他人士（除本公司董事及主要行政人員外）於股份或相關股份中擁有已記入根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的權益或淡倉。

購買股份或債券的安排

除上文於「購股權計劃」所披露者外，於期內，本公司或其附屬公司並無參與任何安排，致使董事可藉購入本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲益，亦無任何董事或主要行政人員、或彼等各自的配偶或十八歲以下子女擁有任何權利可認購本公司證券，或已行使任何該等權利。

優先購買權

本公司的公司章程或開曼群島法例均無訂明有關本公司必須按現有股東的持股比例向彼等提呈發售新股份的優先購買權的規定。

審核委員會

審核委員會已與管理層及外部核數師檢討本集團採用的會計準則及慣例並討論財政報告事宜，包括審閱根據國際財務報告準則編製的中期報告。

其他資料

遵守企業管治常規守則

本公司於截至二零零九年六月三十日止六個月一直遵守載於上市規則附錄十四的企業管治常規守則。

遵守證券交易的標準守則

董事會已採納載於上市規則附錄十的標準守則。經過明確諮詢全體董事後，所有董事確定彼等於截至二零零九年六月三十日止六個月一直遵守載於標準守則所載的規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期股息

董事會並不建議派付截至二零零九年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零零八年六月三十日止六個月：5.0港仙）。

足夠公眾持股量

根據本公司所獲得的公開資料及就董事所知，於本中期報告日期，本公司一直維持上市規則所規定的公眾持股量。

承董事會命
主席
胡長源

香港，二零零九年九月十八日